
Città di Potenza
Unità di Direzione Manutenzione 
del Patrimonio e Viabilità 

  Ordinanza n. 472                                                                                                   Potenza, 11/11/2022
 

      I L  D I R I G E N T E

Premesso che, 
• è pervenuta in data 4 novembre 2022 prot.94911/2022, l’istanza con la quale De Luca Vito legale

rappresentante del “CeSAM” chiede, il divieto di transito e di sosta, ambo i lati in via Molise  per
consentire  la  manifestazione denominata “Festival  del  cinema – Visioni  Verticali  -  Ambiente e
Territorio” dal 14/11/2022 al 19/11/2022 dalle ore 10:00 alle ore 23:59;

• è pervenuta in data 11 novembre 2022 prot.97935,l’autorizzazione ad occupare temporaneamente
suolo pubblico con il  posizionamento di transenne di via Molise  dal 14/11/2022 al 19/11/2022
dalle  ore  10:00  alle  ore  23:59  al  fine  di  consentire  l’accesso  pedonale  alla  struttura  in  piena
sicurezza ed evitare la creazione di ingorghi che possono intralciare lo svolgimento delle attività e,
allo stesso tempo, disturbare la quiete pubblica;

Considerato che, è necessario emettere apposita ordinanza per la modifica temporanea della circolazione e
della sosta in via Molise;

Visti:
- gli artt. 1,5,6 e 14 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm. Ed int.;
- gli artt. 115, 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 così come integrato  dal D.P.R. 16 settembre
1996, n. 610 e ss.mm. Ed int.;

DISPONE 
in via Molise 

dalle ore 09:00  del 14/11/2022 alle  ore 23:59 del 19/11/2022
 il divieto di sosta con rimozione (0-24) in ambo i lati e il divieto di transito come da planimetria

allegata;

 che il  divieto  di  transito avrà  inizio,  in  via  Molise,  subito  dopo lo  stallo  riservato  all’attività
commerciale ambulante;

è fatta eccezione  per i veicoli funzionali all’organizzazione dell’evento

Il personale addetto all’espletamento dei servizi di P.L. e di segnaletica stradale, ciascuno per le proprie
competenze è incaricato al controllo e all’esecuzione della presente Ordinanza;

La presente Ordinanza, può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;

viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:
 Al comando di Polizia Locale;
 All’Ufficio URP
 Al 118;
 Alla Questura;
 Ai Carabinieri;
 Al CeSAM.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA


	I L D I R I G E N T E

		2022-11-11T12:01:30+0000
	CAUTELA GIAMPIERO




